
         КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. МУРМАНСКА 

ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОРИЕНТАЦИИ «ПРОФСТАРТ» 
 

ПРИКАЗ 

01.03.2021                                                                                                   № 33 ОД  

Об итогах проведения городской дистанционной Профессиады  

«Мы выбираем путь-2021» в 2020-2021 учебном году 

В соответствии с приказом комитета по образованию администрации 

города Мурманска № 66 от 20.01.2021г. «О проведении городской 

дистанционной Профессиады «Мы выбираем путь-2021»» с целью 

повышения качества профориентационной работы в образовательных 

учреждениях г. Мурманска с 1 февраля 2021 года по 6 февраля 2021 года 

была проведена городская дистанционная Профессиада «Мы выбираем путь-

2021» (далее- Профессиада) на базе 19 образовательных учреждений города 

Мурманска. В Профессиаде приняли участие 291 обучающийся из 8 классов 

ОУ. 

На основании Положения о проведении городской дистанционной 

Профессиады и материалов, представленных оргкомитетом и жюри,  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить список победителей городской дистанционной 

Профессиады «Мы выбираем путь-2021» (Приложение № 1) и наградить 

дипломами победителей 1, 2, 3 степени.  

2. Участникам Профессиады вручить сертификаты участников.  

3. Отметить сертификатами ответственных за организацию и 

проведение Профессиады в ОУ.  

4. Разместить отчетные материалы Конкурса на официальном сайте 

МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт» в разделе Профессиада "Мы 

выбираем путь -2021" и «Конкурсы» 

 4. Контроль исполнения приказа возложить на Козлову А.А., педагога-

психолога.  

 

 

 

Директор                                                                  Н.Н.Сайтбаталова 

 

 



Приложение № 1  

к приказу от 01.03.2021 № 33 ОД 

 

Список победителей городской дистанционной  

Профессиады «Мы выбираем путь-2021» 

 

1 место: 

1. Азарёнок Дарья Романовна (8-3, МБОУ г. Мурманска ММЛ); 

2. Власенко Кристина Алексеевна (8Б, МБОУ г. Мурманска СОШ № 22); 

3. Гоман Софья Михайловна (8-3, МБОУ г. Мурманска ММЛ); 

4. Евдокимова Софья Александровна (8-3, МБОУ г. Мурманска ММЛ); 

5. Махмудова  Шахзода  Эркиновна (8А, МБОУ г. Мурманска СОШ № 20); 

6. Сергеева Софья Сергеевна (8-3, МБОУ г. Мурманска ММЛ); 

7. Тумаринсон Милана Эдуардовна (8Б, МБОУ г. Мурманска СОШ № 22); 

8. Туркеева Елизавета Владимировна (8А, МБОУ г. Мурманска «Гимназия 

№10»). 

2 место: 

1. Ананьева Мария Васильевна (8-3, МБОУ г. Мурманска ММЛ); 

2. Арцибашева Анастасия Алексеевна (8А, МБОУ г. Мурманска СОШ № 22); 

3. Афоничев Александр Сергеевич (8А, МБОУ г. Мурманска СОШ № 20); 

4. Ахапкина Оксана Александровна (8-3, МБОУ г. Мурманска ММЛ); 

5. Белова Алёна Павловна (8А, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №10»); 

6. Верещагин Иван Алексеевич (8Б, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №1»); 

7. Гавилей Никита Александрович (8А, МБОУ г. Мурманска СОШ № 22); 

8. Гладков Артём Александрович (8Б, МБОУ г. Мурманска СОШ № 22); 

9. Кокорина Полина Константиновна (8А, МБОУ г. Мурманска «Гимназия 

№10»); 

10. Коновалова   Ирина  Игоревна (8А, МБОУ г. Мурманска СОШ № 20); 

11. Коцага Кирилл Сергеевич (8А, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №10»); 

12.  Круглина  Виктория Алексеевна (8А, МБОУ г. Мурманска Лицей № 2); 

13. Кулакова Дарья Денисовна (8А, МБОУ г. Мурманска СОШ № 18); 

14. Лапина Анастасия Алексеевна (8Д, ГОБОУ Мурманская коррекционная 

школа №1); 

15. Лушакова Диана Сергеевна (8А, МБОУ г. Мурманска Лицей № 2); 

16. Марковская  Анна  Геннадьевна (8А, МБОУ г. Мурманска СОШ № 20); 

17. Мигунова Надежда Ивановна (8А, МБОУ г. Мурманска СОШ № 42 имени 

Е.В.Шовского); 



18. Миронова Анастасия Михайловна (8Д, ГОБОУ Мурманская коррекционная 

школа №1); 

19. Можайцева Мария Игоревна (8-2, МБОУ г. Мурманска ММЛ); 

20. Молчановская Алина Ивановна (8-3, МБОУ г. Мурманска ММЛ); 

21. Николаева Дарина Алексеевна (8, МБОУ г. Мурманска ООШ № 16); 

22. Новожилова Марианна Алексеевна (8Д, ГОБОУ Мурманская коррекционная 

школа №1); 

23. Потапов Дмитрий Петрович (8А, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №10»); 

24. Поташова Дарья Сергеевна (8А, МБОУ г. Мурманска Лицей № 2); 

25. Синцова Софья Валерьевна (8А, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №10»); 

26. Ситников Дмитрий Романович (8Д, ГОБОУ Мурманская коррекционная 

школа №1); 

27. Ткаченко Алиса Игоревна (8-3, МБОУ г. Мурманска ММЛ); 

28. Удалов Глеб Николаевич (8А, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №10»); 

29. Чермак Алёна Андреевна (8-1, МБОУ г. Мурманска ММЛ); 

30. Шаверина Дарья Андреевна (8А, МБОУ г. Мурманска СОШ № 42 имени 

Е.В.Шовского). 

3 место: 

1. Аббясов Владислав Андреевич (8А, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №10»); 

2. Алексеев Даниил Дмитриевич (8А, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №10»); 

3. Алфертьева Алина Кирилловна (8А, МБОУ г. Мурманска СОШ № 42 имени 

Е.В.Шовского); 

4. Арсеньева Арина Максимовна (8Б, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №2»); 

5. Бакалова Кристина Анатольевна (8А, МБОУ г. Мурманска ООШ № 37); 

6. Божидай Иван Сергеевич (8А, МБОУ г. Мурманска СОШ № 28); 

7. Бойко Дарья Сергеевна (8А, МБОУ г. Мурманска Лицей № 2); 

8. Борщевская Алина Леонидовна (8Б, МБОУ г. Мурманска СОШ № 42 имени 

Е.В.Шовского); 

9. Веретельник Татьяна Владимировна (8А, МБОУ г. Мурманска СОШ № 20); 

10. Верещагин Фёдор Алексеевич (8Б, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №1»); 

11. Вишняков Денис Андреевич («Профвыбор. Повар» № 159, МБУ ДО г. 

Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»); 

12. Горбунова Мария Александровна (8В, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №1»); 

13. Дак Екатерина Васильевна (8А, МБОУ г. Мурманска СОШ № 56); 

14. Доронина Марина Павловна (8А, МБОУ г. Мурманска СОШ № 56); 

15. Донцова Виктория Андреевна (8А, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №10»); 

16. Елистратова Дарья Анатольевна (8А, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №10»); 

17. Ермаков Максим Андреевич (8А, МБОУ г. Мурманска Лицей № 2); 



18. Ехваиа Мелана Тенгизовна (8А, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №10»); 

19. Зейналова Фатима Абдулсалам кызы (8Д, ГОБОУ Мурманская 

коррекционная школа №1); 

20. Зимовец Варвара Леонидовна (8-1, МБОУ г. Мурманска ММЛ); 

21. Килинкарова Маргарита Дмитриевна (8Б, МБОУ г. Мурманска Лицей № 2); 

22. Клеймёнов Дмитрий Романович (8, МБОУ г. Мурманска ООШ № 16); 

23. Кобзева Валерия Витальевна (8А, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №10»); 

24. Ковыршина Дарья Андреевна (8А, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №1»); 

25. Колобова Яна Александровна (8А, МБОУ г. Мурманска СОШ № 28); 

26. Кузин Руслан Евгеньевич (8А, МБОУ г. Мурманска СОШ № 44); 

27. Лебедева Юлия Витальевна (8А, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №10»); 

28. Марару Даниил Викторович (8В, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №1»); 

29. Метелева Виктория Руслановна (8А, МБОУ г. Мурманска СОШ № 18); 

30. Митин Павел Алексеевич (8А, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №10»); 

31. Назарова Дарья Андреевна (8А, МБОУ г. Мурманска Лицей № 2); 

32. Новицкая Елизавета Максимовна (8А, МБОУ г. Мурманска «Гимназия 

№10»); 

33. Паршин Роман Олегович (8А, МБОУ г. Мурманска СОШ № 56); 

34. Пашкова Ангелина Александровна (8Б, МБОУ г. Мурманска СОШ № 42 

имени Е.В.Шовского); 

35. Пестерев Андрей Константинович (8, МБОУ г. Мурманска ООШ № 16); 

36. Разакова Александра Владимировна (8А, МБОУ г. Мурманска ООШ № 37); 

37. Рязанцева Ольга Алексеевна (8В, МБОУ г. Мурманска СОШ № 5); 

38. Семенова София Сергеевна ( гр. № 232, МБУ ДО г. Мурманска ЦПО 

«ПрофСтарт»); 

39. Сибгатуллина Сабрина Ринатовна (8А, МБОУ г. Мурманска СОШ № 42 

имени Е.В.Шовского); 

40. Соловьёв Владимир Евгеньевич (8, МБОУ г. Мурманска ООШ № 16); 

41. Усачева  Арина Антоновна (8А, МБОУ г. Мурманска СОШ № 20); 

42. Федулина Анастасия Романовна (8В, МБОУ г. Мурманска СОШ № 5); 

43. Цветков Олег Евгеньевич (8, МБОУ г. Мурманска ООШ № 16); 

44. Шайтурова Полина Андреевна («Модельер-конструктор» № 232, МБУ ДО г. 

Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»); 

45. Шахун Руслан Сергеевич (8В, МБОУ г. Мурманска СОШ № 5); 

46. Шелопаев Кирилл Андреевич (8, МБОУ г. Мурманска ООШ № 16); 

47. Шестаков Климентий Сергеевич (8Б, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №2»); 

48. Шиловская Яна Игоревна (8А, МБОУ г. Мурманска СОШ № 56); 

49. Шульгина Дарья Николаевна (8А, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №10») 

50. Якушева Мария Ильинична (8А, МБОУ г. Мурманска СОШ № 20).



 


